[bookmark: _GoBack]Исполняющему обязанности  начальника                  Управления  жилищно- коммунального  хозяйства администрации  города Оренбурга Байкарову А.А.
от   _____________________________________
                                         (ФИО)
Действующего(ей) по доверенности(если есть)
№___________________ от_________________
Проживающего(ей) по адресу:______________
 _______________________________________
Телефон_______________________________

Заявление
о предоставлении жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Оренбург» по договору найма
1. Прошу рассмотреть вопрос о предоставлении мне,__________________________________
___________________________________________________________________________________,
                                                                                         (фамилия,имя,отчество) ___________________________________________________________________________________,
                                                    (серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)
жилого помещения жилищного фонда коммерческого  использования  муниципального образования «город Оренбург» по договору коммерческого найма в соответствии с  Положением о порядке и условиях предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования «город Оренбург», утвержденным решением Оренбургского городского Совета от 24.02.2010 № 1043 (далее – Положение).
2. Состав семьи с указанием родственных связей (в соответствии
с определением, содержащимся в Положении):
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются следующие документы:
-копии документов, удостоверяющих личности заявителя и членов его семьи;
-копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и членов его семьи (паспортов, свидетельств о рождении, свидетельств о заключении брака и других);
-согласие заявителя, членов семьи заявителя на обработку персональных данных
-документы, подтверждающие основания владения и пользования заявителем и членами его семьи жилым помещением, если право не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (при наличии)
-копия трудовой книжки заявителя, заверенная работодателем (для граждан, указанных в п.п. «г» пункта 3.1 настоящего Положения);
-ходатайство работодателя о предоставлении жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования (для граждан, указанных в п.п. «г» пункта 3.1 настоящего Положения);
копии свидетельств о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации заявителю и членам его семьи (для граждан, указанных в подпункте «д» пункта 3.1 настоящего Положения).

Приложение:
1. ____________________________________________________________________________________;
2. ____________________________________________________________________________________;
3. ____________________________________________________________________________________;

«___» ______________ 20__ г.          ___________                          ___________________
                                                                                                  (подпись)                                                     (инициалы, фамилия)
                                                                            Исполняющему обязанности начальника
                                                                                               Управления  жилищно – коммунального  хозяйства     администрации  города Оренбурга
                                 Байкарову А.А
                                                                                                       от __________________________________,
                                                                                   (фамилия, имя, отчество)

Согласие
на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________, паспорт (иной документ, удостоверяющий личность) серии № ___________________, выдан_________________________________________________________________________________________,
 (наименование органа и дата выдачи)
______________________________________________________________________________________________,
проживающий(ая) по адресу: _______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________,
действующий(ая) от имени себя и от имени несовершеннолетних детей:
______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
настоящим в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ  «О  персональных  данных»  подтверждаю согласие на обработку Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга моих  персональных  данных/  персональных данных  несовершеннолетних детей/персональных данных доверителя (нужное подчеркнуть)
_______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспорт (иной документ, удостоверяющий личность),
_______________________________________________________________________________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

в связи с предоставлением жилого помещения  жилищного  фонда  коммерческого использования муниципального образования «город Оренбург» (далее - жилое помещение):
фамилия, имя, отчество;
дата рождения;
адрес места жительства;
серия, номер и дата выдачи паспорта (иного  документа,  удостоверяющего личность), наименование органа, выдавшего его;
сведения о месте работы, социальном и имущественном положении.
Подтверждаю согласие на осуществление следующих действий
с персональными данными: сбор, систематизация, накопление, хранение, использование, распространение, передача третьим лицам, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления жилого помещения.
Настоящее согласие действует с момента подписания до истечения  срока хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемого в  соответствии  с  законодательством  Российской Федерации и Оренбургской области.
Отзыв настоящего согласия осуществляется на основании моего письменного заявления.

«___»  ______________ 20__ г.                              ___________                              ___________________
                                                                                     (подпись)                             (инициалы, фамилия)

<*> Заполняется в случае получения согласия на обработку персональных данных несовершеннолетних детей.
[bookmark: Par113]<**> Заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных.